СОВЕТ
Павлоградского муниципального района
Омской области

Р Е Ш Е Н И Е
от 14.02.2025	№ 362
р.п. Павлоградка

О рассмотрении обращения гражданина
Первухина Игоря Геннадиевича по внесению
в Законодательное Собрание Омской области предложения
о законодательной инициативе в Государственной Думе
Федерального Собрания Российской Федерации

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                              № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ
"О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", статьями 9, 10 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ
"Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", рассмотрев обращение гражданина Первухина Игоря Геннадиевича по внесению в Законодательное Собрание Омской области предложения о законодательной инициативе в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации – внесение дополнений статьи 57 частью 3 в Федеральный закон от 27.07.2004 № 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации", принимая к сведению содержание документа прокуратуры Земетчинского района Пензенской области от 04.12.2024 № 262ж-2024/20560012/Он173-24, содержание документа прокуратуры Малосердобинского района Пензенской области от 03.12.2024 № 218ж-2024/20560021/Он104-24, содержание документа прокуратуры города Заречный Пензенской области от 02.12.2024 № 872ж-2024/20560034/Он374-24, реализуя свое право на внесение предложения в Законодательное Собрание Омской области о законодательной инициативе в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, руководствуясь Уставом Павлоградского муниципального района Омской области, Совет Павлоградского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. 	Предложение в Законодательное Собрание Омской области о законодательной инициативе в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации по внесению дополнений статьи 57 частью 3 в Федеральный закон от 27.07.2004 № 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации": «3. Представители нанимателя, допустившие неприменение дисциплинарного взыскания в отношении гражданского служащего, совершившего дисциплинарный проступок, в срок, предусмотренный частью 4 статьи 58 настоящего закона, несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.», не вносить, в связи с отсутствием необходимости во внесении такого предложения.
2. 	О принятом решении уведомить гражданина Первухина Игоря Геннадиевича.
3. 	Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом Павлоградского муниципального района Омской области.
4. 	Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета                                                                           М.Ю. Павлов